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1. GİRİŞ: 

 
2018/48 sayılı Sirkülerimizde açıklandığı üzere, 
27.03.2018 tarih ve 30373 (II. Mükerrer) Sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 7103 sayılı Vergi Kanunları İle Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun (Kanun) ile Gelir Vergisi 
Kanunu’nun tazminat ve yardımlarda gelir vergisi 
istisnasını düzenleyen 25 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(7) numaralı bendi değiştirilerek, hizmet erbabına iş 
sözleşmesi sona erdikten sonra çeşitli adlar altında (iş 
kaybı, iş sonu, iş güvencesi, karşılıklı sonlandırma 
sözleşmesi ve ikale sözleşmesi tazminatı gibi) yapılan 
ödemelerin gelir vergisi ve istisna karşısındaki durumuna 
ilişkin aşağıdaki düzenlemeler yapılmıştır: 

 
- Kanunun 7’nci maddesi ile GVK’nun 61 inci maddesinin 

üçüncü fıkrasına 7 numaralı bent eklenmek suretiyle, 
hizmet sözleşmesi sona erdikten sonra; karşılıklı 
sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi 
kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, 
iş sonu tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi 
çeşitli adlar altında yapılan ödemeler ve yardımlar 
ücret sayılan ödemeler arasına dahil edilmiştir. 
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BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
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Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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- Kanunun 5’inci maddesi ile GVK’nun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının (7) 

numaralı bendi (a) ve (b) bendi şekilde yeniden düzenlenmiş, eski (7) 
numaralı bent hükmü (a) alt bendi olarak aynen korunmuş (yani 1475, 854 ve 
5953 sayılı Kanunlara göre ödenen kıdem tazminatlarından istisna edilen 
tutarlar aynen devam ettirilmiş), (b) alt bendi ile hizmet erbabının tabi 
olduğu mevzuata göre bu bendin (a) alt bendinde belirtilen istisna tutarının 
hesabında dikkate alınmak şartıyla, hizmet sözleşmesi sona erdikten sonra;  
karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında ödenen 
tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu tazminatları, iş güvencesi 
tazminatları gibi çeşitli adlar altında yapılan ödemeler ve yardımlar gelir 
vergisinden istisna edilmiştir. 

 
Her iki düzenleme de Kanun’un yayım tarihi olan 28.03.2018 itibariyle yürürlüğe 
girmiştir. 
 
Böylece, anılan Kanunlar uyarınca ödenecek kıdem tazminatlarından istisna 
edilecek tutar hesap edilirken, metne eklenen (7) numaralı bendin (b) alt 
bendinde sayılan ödemeler de dahil edilerek, ödemeler toplamı üzerinden bir 
defa istisna uygulanması, istisnayı aşan tutarların ise ücret olarak gelir vergisine 
tabi tutulması hükme bağlanmıştır. 
 
Buna göre iş akdi ikale yoluyla sona eren çalışana ikale sözleşmesinde yapılması 
öngörülen ödemelerin hangi adla yapıldığına bakılmaksızın toplam ödeme 
tutarından yasal kıdem tazminatına tekabül eden tutar istisna olarak düşülecek 
ve kalan tutar üzerinden gelir vergisi hesaplanacaktır. 
 
2018/65 sayılı Duyurumuzda, bu değişiklikler, değişiklik öncesi uygulamalar ile 
yapılan değişikliklerin geçmişe etkisi ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. 

 
Her ne kadar, 

 
- Kanunun 5 inci maddesinin gerekçesinde, hizmet sözleşmesi sona erdikten 

sonra hizmet erbabına, karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale 
sözleşmesi kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu 
tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi adlar altında yapılan ödemeler 
ve yardımların, çalışanın tabi olduğu mevzuata göre kıdem tazminatına 
ilişkin söz konusu istisna tutarının hesabında dikkate alınması gerektiği 
hususuna açıklık getirildiği, 

 
- Kanunun 7 nci maddesinin gerekçesinde ise, bu madde ile yapılan düzenleme 

ile hizmet erbabına hizmet sözleşmesi sona erdikten sonra, karşılıklı 
sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında ödenen 
tazminatlar ile iş kaybı, iş sonu ve iş güvencesi tazminatları gibi çeşitli adlar 
altında yapılan ödeme ve yardımların ücret kapsamında olduğu hususunun 
açıklığa kavuşturulduğu, 

 
ifade edilmekte ise de, eski düzenlemenin geçerli olduğu dönmelere ilişkin 
olarak verilen yargı kararları da göz önünde bulundurulduğunda, bu 
düzenlemelerin yeni hükümler olduğu tartışmasızdır. 
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Tekrarlamak gerekirse, yapılan düzenlemelerin, İdarenin özelge yoluyla 
paylaştığı görüşlerin ve bu özelgeye dayanılarak yapılan uygulamaların yargı 
tarafından kabul görmemesi üzerine, söz konusu uygulamalara yasal dayanak 
kazandırmak amacıyla yapıldığı anlaşılmaktadır. 
 
Bu nedenle anılan düzenlemeler yürürlüğe girdiği tarihten önceki işlemleri 
etkileyemez. Çünkü kanunlar geriye dönük olarak uygulanamaz. 
 
 

2. GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 303) İLE YAPILAN AÇIKLAMALAR: 
 

Maliye Bakanlığı, 11 Haziran 2018 tarih ve 30448 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 303)’ün (Tebliğ) 4 üncü 
bölümünde,  hizmet erbabına ödenen tazminatların vergilendirilmesi ile istisna 
uygulamasına ilişkin açıklamalarda bulunmuştur. Yapılan açıklamalar ve bunlara 
ilişkin görüşlerimize aşağıda kısaca yer verilmiştir. 

 
2.1. Kıdem Tazminatında İstisna Uygulaması Değiştirilmemiştir: 
 

Tebliğin 10 uncu maddesinde, 7103 sayılı Kanunla 193 sayılı Kanunun 25 inci 
maddesinin birinci fıkrasının yeniden düzenlenen (7) numaralı bendinin (a) alt 
bendi ile 1475, 854 ve 5953 sayılı Kanunlara göre ödenen kıdem tazminatlarına 
uygulanacak istisnaya ilişkin düzenlemenin aynen korunduğu belirtilmiştir. 
 
Buna göre; 

 
a) 1475 ve 854 sayılı Kanunlar uyarınca ödenmesi gereken kıdem tazminatlarının 

tamamı ile, 
b) 5953 sayılı Kanun uyarınca yapılan ve çalışanın son brüt ücreti üzerinden 

hesaplanan ve ödenen 24 aylık tutarı aşmayan kıdem tazminatları, 
 

eskiden olduğu gibi gelir vergisinden istisna edilecektir. 
 

1475 ve 854 sayılı Kanunlara göre, toplu sözleşmelerle ve hizmet akitleriyle 
belirlenen kıdem tazminatlarının yıllık miktarı, Devlet Memurları Kanununa tabi 
en yüksek Devlet memuruna 5434 sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu 
hükümlerine göre bir hizmet yılı için ödenecek azami emeklilik ikramiyesini 
geçemez. Bu tutar, 2.1.2018 tarihi itibariyle 5.001,76 TL’dir. 
 
1475 ve 854 sayılı Kanunlar uyarınca, hizmet erbabının çalıştığı süre ve kıdem 
tazminatına esas ücreti dikkate alınarak hesaplanan ve ödenen kıdem 
tazminatları istisna kapsamına girmekte olup hesaplanan bu tutarları aşan ilave 
ödemeler ise ücret kapsamında değerlendirilmek suretiyle vergilendirilecektir. 
Dolayısıyla, hizmet erbabının kıdem tazminatına esas ücretine göre hesaplanan 
ve en yüksek Devlet memuruna bir hizmet yılı için ödenen azami emekli 
ikramiyesi tutarını aşan ödemelerde ise en yüksek Devlet memuruna ödenen 
azami emekli ikramiyesi kadarlık kısmı istisnaya konu edilecek, aşan kısmı ise 
ücret olarak vergilendirilecektir. 

 
Tebliğ’de kıdem tazminatında istisna uygulamasına ilişkin örnekler yeterince 
açık olup, aşağıda aynen paylaşılmıştır: 
 
 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/06/20180611-9.htm
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“Örnek 7: (A) Anonim şirketinde 10 yıl süreyle çalıştıktan sonra 15/1/2018 
tarihinde işten ayrılan Bay (B)’ye, 1475 sayılı Kanun uyarınca işvereni 
tarafından, kıdem tazminatına esas ücreti olan 4.000 TL üzerinden 40.000 TL 
kıdem tazminatı ödenmiştir. 
 
Buna göre, Bay (B)’ye 1475 sayılı Kanun kapsamında hesaplanarak ödenen ve en 
yüksek Devlet memuruna ödenen azami emeklilik ikramiyesinin (5.001,76x10=) 
50.017,60 TL’nin altında kalan 40.000 TL kıdem tazminatının tamamı, gelir 
vergisinden istisna edilecektir. 
 
Örnek 8: (C) Anonim şirketinde 20 yıl süreyle çalıştıktan sonra 5/2/2018 
tarihinde işten ayrılan Bay (D)’ye, işvereni tarafından 854 sayılı Kanun 
uyarınca, kıdem tazminatına esas ücreti olan 7.500 TL üzerinden hesaplanan 
150.000 TL kıdem tazminatı ödenmiştir. 
 
Hesaplanan kıdem tazminatı tutarı 150.000 TL olsa da, istisna edilecek tutar, 
en yüksek Devlet memuruna bir hizmet yılı için ödenen azami emekli 
ikramiyesi tutarı ve çalışma süresi dikkate alınarak hesaplanan tutarı 
aşamayacaktır. 
 
Buna göre, Bay (D)’nin 20 yıl çalışması karşılığı istisna edilecek azami tutar 
(5.001,76x20=) 100.035,20 TL dir. Bu nedenle Bay (D)’ye ödenen 150.000 TL 
kıdem tazminatının 100.035,20 TL lik kısmı gelir vergisinden istisna edilecek, 
aşan kısım olan (150.000-100.035,20=) 49.964,80 TL ise ücret olarak vergiye 
tabi tutulacaktır. 
 
Örnek 9: (E) Gazetesinde 30 yıl süreyle çalıştıktan sonra 15/3/2018 tarihinde 
emekli olan Bayan (S)’ye işvereni tarafından 5953 sayılı Kanun uyarınca, son 
aya ilişkin brüt ücreti olan 10.000 TL üzerinden hesaplanan 300.000 TL kıdem 
tazminatı ödenmiştir. 
 
Bayan (S)’ye ödenen kıdem tazminatının, 24 aylığına isabet eden tutar olan 
(24x10.000=) 240.000 TL gelir vergisinden istisna edilecek, kalan tutar 
(300.000-240.000=) 60.000 TL ise gelir vergisine tabi olacaktır.” 
 

2.2. Hizmet Sözleşmesi Sona Erdikten Sonra Yapılan Ödemeler Ve Yardımlarda 
İstisna Uygulaması: 

Çalışma hayatında hizmet erbabına işten ayrılma, emekli olma, dava 
açılmaması vb. nedenlerle karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale 
sözleşmesi kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu 
tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi ödemeler yapılabilmektedir.  

Tebliğde, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(7) numaralı bendinin (b) alt bendinde yapılan düzenleme ile bu ödemelerinde 
çalışanın tabi olduğu mevzuata göre kıdem tazminatına ilişkin istisna tutarının 
hesabında dikkate alınması gerektiği hususuna açıklık getirildiği 
belirtilmektedir. Benzer açıklama madde gerekçesinde de yer almaktadır. 
“Giriş” bölümünde açıkladığımız üzere bu yoruma katılmıyoruz. Eski 
düzenlemenin geçerli olduğu dönemlere ilişkin olarak verilen yargı kararları da 
göz önünde bulundurulduğunda, bu düzenlemelerin yeni hükümler olduğu 
açıktır. Bu nedenle, Tebliğin bu konuya ilişkin bölümünde yer verilen 
örneklerde düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten önceki tarihlere yer 
verilmesi hatalıdır. Çünkü söz konusu tarihlerde eski hükümler geçerlidir, yeni 
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hükümler uygulanamaz. Eski hükümlere göre de, karşılıklı sonlandırma 
sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı 
tazminatları, iş sonu tazminatları, iş güvencesi tazminatları gibi çeşitli adlar 
altında yapılan ödemeler ve yardımlar ücret sayılamaz ve bu tazminat ve 
yardımların tamamı, Gelir Vergisi Kanununun 25 inci maddesinin 1 inci fıkrası 
kapsamında gelir vergisinden müstesnadır. Bu hususu müstakar yargı kararları 
da teyid etmektedir. 

Bu nedenle, 7103 sayılı Kanunla konuya ilişkin yapılan düzenlemelerin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce kendisine ikale sözleşmesi kapsamında tazminat ödenen ve 
bu tazminat üzerinden gelir vergisi kesintisi yapılan kişiler, Vergi Usul 
Kanununun 116 ila 126 ncı maddeleri kapsamında düzeltme yoluyla işverenin 
vergi dairesinden iade talebinde bulunabilirler. Bu taleplerinin açıkça veya 60 
gün içinde cevap verilmeyerek zımnen reddi halinde Maliye Bakanlığına 
şikâyette bulunma hakları vardır. Bu şikâyetin yazı ile açıkça reddi veya 60 gün 
içinde cevap verilmeyerek zımnen reddi üzerine de 30 gün içinde vergi 
mahkemesinde dava açabilir ve haksız olarak kesilen vergileri yasal faizi ile 
birlikte geri isteyebilirler. 

Yeni düzenlemelere göre, ödenecek kıdem tazminatlarında gelir vergisinden 
istisna edilecek tutar hesap edilirken, hangi adla yapılmış olursa olsun 
ödemelerin toplamı üzerinden bir defa istisna uygulanacak, istisnayı aşan 
tutarlar üzerinden ise ücret olarak gelir vergisi hesaplanacaktır. 

1475 ve 854 sayılı Kanunlar uyarınca bu Tebliğin 10 uncu maddesinde belirtildiği 
şekilde hesaplanan kıdem tazminatı tutarı dışında ilave bir tazminat ödemesi 
yapılması halinde, bu ödemenin; bu tutar ile kıdem tazminatı tutarı 
toplamının, en yüksek Devlet memuruna ödenen azami emekli ikramiyesi 
tutarını aşmayan kısmı istisnaya konu edilecektir. 

5953 sayılı Kanun uyarınca kıdem tazminatı ödenen hizmet erbabına, bu 
tazminat ilave bir tazminat ödemesi yapılması halinde, bu tutar ile kıdem 
tazminatı tutarı toplamının, çalışanın son brüt ücreti üzerinden hesaplanan 24 
aylık tutarını aşmayan kısmına istisna uygulanacaktır. 

1475 ve 854 sayılı Kanunlara tabi olarak çalışanlara kıdem tazminatı 
ödenmediği, ancak ikale tazminatı, işsizlik tazminatı, iş kaybı tazminatı, iş 
sonu tazminatı, iş güvencesi tazminatı gibi adlarla tazminat ödendiği 
durumlarda, ödenen bu tazminat tutarının, en yüksek Devlet memuruna 
ödenen azami emekli ikramiyesi tutarını aşmayan kısmına, 5953 sayılı 
Kanuna tabi olarak çalışanlarda ise çalışanın son brüt ücreti üzerinden 
hesaplanan 24 aylık tutarını aşmayan kısmına istisna uygulanacak, aşan kısmı 
ise ücret olarak vergiye tabi tutulacaktır. 

Tebliğde bu konuya ilişkin olarak verilen örnekler aşağıya aynen alınmıştır. 
Yukarıda belirtiğimiz üzere, örneklerdeki tarihler, yeni düzenleme eski olaylara 
uygulanamayacağı için hatalıdır.  

“Örnek 10: (Ç) A.Ş.’de 10 yıl süreyle çalıştıktan sonra 12/1/2018 tarihinde 
işten ayrılan Bay (H)’ye, işvereni tarafından 1475 sayılı Kanun uyarınca, kıdem 
tazminatına esas ücreti olan 3.000 TL üzerinden 30.000 TL kıdem tazminatı ile 
karşılıklı sonlandırma sözleşmesine (ikale) istinaden 50.000 TL iş güvencesi 
tazminatı olmak üzere toplam 80.000 TL ödeme yapılmıştır. 
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2/1/2018 tarihi itibariyle 657 sayılı Kanuna tabi en yüksek Devlet memuruna 
bir hizmet yılı için ödenecek azami emekli ikramiyesi tutarı 5.001,76 TL dir. 

Bay (H)’ye yapılan 80.000 TL lik ödemenin gelir vergisinden istisna edilecek 
tutarı aşağıdaki gibi olacaktır. 

Kıdem tazminatı tutarı  30.000,00 TL 

İş güvencesi tazminatı   50.000,00 TL 

Ödenen toplam tutar   80.000,00 TL 

Vergiden istisna edilecek tutar (5.001,76x10=) 50.017,60 TL 

Vergiye tabi tutar (80.000-50.017,60=) 29.982,40 TL 

 

Örnek 11: (K) A.Ş.’de 854 sayılı Kanuna tabi olarak, 15 yıl süreyle çalıştıktan 
sonra ikale sözleşmesi ile 2/2/2018 tarihinde işten ayrılan Bayan (L)’ye, 
işvereni tarafından 55.000 TL iş kaybı tazminatı ödenmiş olup ayrıca kıdem 
tazminatı ödemesi yapılmamıştır. 

Bayan (L)’ye yapılan 55.000 TL lik ödemenin gelir vergisinden istisna edilecek 
tutarı aşağıdaki gibi olacaktır. 

İş kaybı tazminatı 55.000,00 TL 

Vergiden istisna edilecek tutar (5.001,76x10=) 50.017,60 TL 

Vergiye tabi tutar (55.000-50.017,60=) 4.982,40 TL 

 

Örnek 12: (M) A.Ş.’de 5953 sayılı Kanun kapsamında 20 yıl süreyle çalıştıktan 
sonra, 15/3/2018 tarihinde emekliliğe ayrılan ve en son aya ilişkin ücreti 
20.000 TL olan Bayan (N)’ye işvereni tarafından 400.000 TL kıdem tazminatı ve 
500.000 TL emeklilik tazminatı (ikramiyesi) ödenmiştir. 

Bayan (N)’ye yapılan 900.000 TL lik ödemenin gelir vergisinden istisna edilecek 
tutarı aşağıdaki gibi olacaktır. 

Kıdem tazminatı tutarı 400.000 TL 

Emeklilik tazminatı (ikramiyesi) 500.000 TL 

Ödenen toplam tutar 900.000 TL 

Vergiden istisna edilecek tutar (20.000 TL x 24=) 480.000 TL 

Vergiye tabi tutar (900.000 TL-480.000 TL=) 420.000 TL” 
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2.3. 657 sayılı Kanunun 4/b ve Mülga 4/c Maddeleri Kapsamında Çalışan 
Personele Ödenen İş Sonu Tazminatlarının Vergilendirilmesi: 

657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin (B) fıkrası kapsamındaki sözleşmeli 
personele ve mülga (C) fıkrası kapsamındaki geçici personele hizmet 
sözleşmelerinin sona ermesi nedeniyle ödenen iş sonu tazminatları da 193 sayılı 
Kanunun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının (7) numaralı bendi uyarınca, bu 
Tebliğin 10 ve 11 inci maddelerinde yapılan açıklamalar çerçevesinde gelir 
vergisinden istisna edilecektir. 

7103 sayılı Kanunun yayımı tarihinden önce 657 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesinin (B) fıkrası kapsamındaki sözleşmeli personele ve mülga (C) fıkrası 
kapsamındaki geçici personele ödenen iş sonu tazminatları üzerinden gelir 
vergisi kesintisinin yapılmış olması durumunda, zamanaşımı süresi de dikkate 
alınarak; 

a) Kesilen gelir vergisini dava konusu yapmayan mükelleflerin, ilgili muhasebe 
birimlerine dilekçeyle başvurmaları, 

b) Mahkemelerde ihtilafı devam eden ve bu Tebliğin yayımı tarihi itibarıyla 
yargıda kesinleşmemiş işlemlere ilişkin olarak; mükelleflerin, davalarından 
feragat etmeleri ve buna ilişkin ilgili mahkemeden feragat ettiklerini gösterir 
şerhli dilekçe örneğini veya bu belge temin edilemediği takdirde feragat 
nedeniyle verilecek karar örneğini muhasebe birimlerine ibraz etmeleri, 

kaydıyla, tahsil edilen gelir vergisinin red ve iadesi yapılacaktır. 

 
Saygılarımızla. 
 


